
                                                      Zápisnica
                         zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Rudno
                                          konaného dňa 06.08.2019

Prítomní: Zdena Lichnerová – starostka obce
Poslanci: Peter Baroš, Miroslav Dírer, Miroslav Vereš, Mgr., 
Neprítomní:  Erteľová Lucia

Návrh programu rokovania OZ:
1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, schválenie 

programu rokovania obecného zastupiteľstva
2. Predloženie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na podporu 

„Wifi pre Teba „
3. Návrh na uznesenie
4. Ukončenie zasadnutia.

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila Zdena Lichnerová, starostka obce . 
Privítala všetkých prítomných. Starostka skonštatovala, že počet prítomných 
poslancov je 3 a OZ je uznášania schopné. Oboznámila s návrhom programu  
rokovania  OZ

 Určila zapisovateľa:         p. Alžbetu  Kopčokovú
 overovateľov zápisnice :  p. Dírer Miroslav
                                          p. Baroš Peter

Uznesenie č.47/04/2019
Obecné zastupiteľstvo obce Rudno schvaľuje zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
a program rokovania obecného zastupiteľstva.
Schválený program rokovania:

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, schválenie 
programu

2. Predloženie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na podporu 
„Wifi pre Teba „

3. Návrh na uznesenie
4. Ukončenie zasadnutia

Hlasovanie: za: 3 : Vereš Miroslav , Baroš  Peter , Dírer  Miroslav 
                    proti: 0
                    zdržal sa: 0
                    

K bodu 2/ Predloženie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na 
podporu „Wifi pre Teba „
Starostka obce Z. Lichnerová informovala poslancov o Výzve EÚ o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku na podporu „Wifi pre Teba“ ktorá je pod gesciou podpredsedu úradu 
vlády.
Je určená pre šírenie signálu vysokorýchlostného internetu optickým káblom pre verejný 
priestor.  Spracovanie ŽoNFP v rámci Výzvy č. OPII-2018/7/1 – DOP na predkladanie 
žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku so zameraním na podporu „WIFI 



pre Teba“ vypracovanie projektu prevedie firma  PRO Rozvoj, s.r.o., Bratislava. 
Vypracovaním projektu sa rozumie:

a) vypracovanie formulára žiadosti o NFP
vypracovanie podrobnej textovej časti opisu projektu a finančnej analýzy projektu

b) formálna kontrola projektu a povinných príloh
c) doručenie projektu, žiadosti o poskytnutie finančného príspevku spolu 

s požadovanými náležitosťami( prílohami ) na adresu príslušného riadiaceho alebo 
sprostredkovateľského orgánu riadne a včas

d) komunikácia s riadiacim orgánom konkrétneho EU fondu, sledovanie meniacich sa 
podmienok konkrétnej výzvy. 

Za vypracovanie projektu  podanej žiadosti obec zaplatí 590 EUR, ale iba v tom prípade 
ak získa  NFP.

Výška nenávratného  finančného príspevku je max. 14 250 EUR so spoluúčasťou 5 % t.j. 
max.750 EUR pri pripojení celkovo max.10 miest na verejnom priestranstve. Zhotoviteľ 
ponúka aj možnosť pripojenia pre občanov s povinnosťou úhrady za pripojenie vo výške  cca 
100 EUR a mesačným poplatkom  cca 12 EUR pri viazanosti na 24 mesiacov. 

Hlasovanie: za:  3 : Vereš Miroslav, Baroš Peter , Dírer  Miroslav , 
                     proti: 0
                     zdržal sa: 0

Uznesenie č. 48/04/2019
Obecné zastupiteľstvo  obce Rudno schvaľuje predloženie žiadosti o poskytnutie 
nenávratného finančného príspevku na podporu „ Wifi pre Teba „

- Realizácia projektu s názvom „Wifi pre Teba „
- Výšku maximálneho celkového spolufinancovania 5% zo strany žiadateľa obec Rudno 

z celkových oprávnených výdavkov projektu, čo predstavuje 750,- EUR
- Kód výzvy: OPII-2018-7/1-DOP
- Operačný program Integrovaná infraštruktúra ( SO OPII ) 2014-2020

Hlasovanie: za: 3 : Vereš Miroslav, Baroš Peter, Dírer Miroslav
                    proti : 0
                    zdržal sa : 0

K bodu 3/ Návrh na uznesenie
Návrh na uznesenia predložil p. Miroslav Vereš

K bodu 4/Ukončenia zasadnutia
Starostka poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie obecného zastupiteľstva.
Zasadnutie bolo ukončené o 8,30 hod.

Zápisnicu zapísala: Alžbeta Kopčoková

                                                                                ......................................................
                                                                                           Zdena Lichnerová
                                                                                              starostka obce



Overovatelia:      p. Miroslav Dírer                         ......................................................

                            p. Peter Baroš                             ........................................................

Zverejnené na úradnej tabuli obce: 08.08.2019

Zverejnené na www.obecrudno.sk  08.08.2019

Zvesené z úradnej tabule obce:        

http://www.obecrudno.sk/

